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696/2025 liite: Vastaesitys Kari Sutinen 

 
Sivistyslautakunnan lausunto palveluverkostosuunnitelmasta vuoteen 2035, varhaiskasvatus ja 
perusopetus. 

 
Lausunto koskee KH:n 1.12.2025 tehdyn päätöksen pohjalta tehtyjä lisäselvityksiä 
 
Kuopion kaupungin hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta valmistelee 
palveluverkostosuunnitelman kaupunginvaltuustolle. 
 
Sivistyslautakunta esittää lausuntonaan seuraavaa: 
 
Tiivistelmä 

- Muuruveden ja Vehkalammin päiväkodit ja koulut jatkavat toimintaansa alueensa 
lähipalveluna. 

- Särkiniemen monitoimitalo toteutetaan skenaario 2 mukaisesti ja alakoulun 
mitoituksessa varaudutaan alueen väestö- ja lapsimäärän kasvuun. Mitoitus 
tarkennetaan hankesuunnitelmavaiheessa. 

- Juankosken ja Juantehtaan kouluista esitetään muodostettavaksi 1-9 luokkien 
yhtenäiskoulu perusopetuspalvelujen säilymiseksi alueella.  Juantehtaan 
koulukiinteistöstä luopumiseen varaudutaan oppilasmäärän laskiessa.  

- Vehmasmäen ja Kurkimäen koulut esitetään säilytettäväksi sekä varaudutaan niiden 
peruskorjaukseen lisäselvityksen skenaario 1 mukaisesti. 

- Yläkouluverkostosuunnitelma esitetään toteutettavaksi skenaario 5.4. mukaisesti.  

 
Muuruveden ja Vehkalammen päiväkodit ja alakoulut 
 
Sivistyslautakunta pysyy aikaisemmassa lausunnossaan, jonka mukaan Muuruveden ja 
Vehkalammin päiväkodit ja koulut jatkavat toimintaansa osana alueen 
lähipalvelukokonaisuutta. Sivistyslautakunnan perusteet on esitetty aikaisemmassa 
lausunnossa. Muuruveden päiväkoti säilyy siis osana kiinteistökokonaisuutta ja Vehkalammin 
päiväkodin kohdalla edetään lisäselvityksen skenaario 1 mukaisesti. Ratkaisu edistää alueiden 
elinvoiman edellytyksiä, perheiden arjen sujuvuutta sekä lasten ja nuorten hyvinvointia. 
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Särkiniemen koulu ja monitoimijatalo 
 
Sivistyslautakunta totesi aikaisemmassa lausunnossaan, että Särkiniemen alue tarvitsee oman 
alakoulun. Alueen kehittymispotentiaali on merkittävä ja sen hyödyntäminen on osa kaupungin 
kestävän kasvutavoitteen mukaista lähiöiden kehittämisstrategiaa. Alueen lähipalvelujen 
säilyttäminen ja kehittäminen on tärkeä konkreettinen toimenpide kasvustrategian 
toteuttamiseksi. Lisäksi se on kustannustehokas vaihtoehto uusi asuntoalueiden kaavoituksen 
rinnalle.  

 
Sivistyslautakunta kannattaa lisäselvityksessä esitettyä skenaario 2 mukaista vaihtoehtoa. 
Tässä vaihtoehdossa Särkiniemen ja Särkilahden alueen oppilaat eivät jakaudu eri kouluihin 
vaan saavat yhdet yhteiset tilat monitoimijataloon. Hankesuunnitelmavaiheessa ja 
rakentamispäätöksessä on mahdollista tarkentaa koulun ja päiväkodin ja esiopetuksen 
tarvitsemien tilojen määrä sekä muut monitoimijataloon sijoitettavat asukkaita palvelevat tilat.  
Monitoimijatalon ja alueen täydennysrakentamismahdollisuuksien uskotaan lisäävän 
merkittävästi väestön kasvua ja alueen lapsimäärää. Tästä esimerkkejä on muun muassa Länsi-
Puijon ja Kaislastenlahden alueelta. 
 
Juankosken yhtenäiskoulu 
 
Juantehtaan alakoulun ja Juankosken yläkoulun yhdistäminen yhtenäiskouluksi on 
kannatettava asia. Se turvaa asuttujen alueiden perusopetuksen järjestämisen myös laskevien 
oppilasmäärien  aikana. Kyseisillä kouluilla on jo yhteinen rehtori, joten hallinnolliset 
muutokset ovat vähäisiä.  
 
Juantehtaan ja Muuruveden peruskoulun sekä lukion oppilaat eivät mahdu tällä hetkellä 
Juankosken koulun tiloihin ja tässä vaiheessa Juantehtaan hyvällä käyttöasteella olevan ja 
käyttöönsä soveltuvan rakennuksen tyhjentämistä ei pidetä mielekkäänä. Rakennuksessa on 
myös runsaasti alueen harrastustoimintaa. Rakennuksen suojelullinen arvo on myös 
huomioitava jatkosuunnitelmissa. Jos Juantehtaan kiinteistöstä voidaan jossain vaiheessa 
luopua, vaativat Juankosken koulun opetustilat muutostöitä soveltuakseen pienten oppilaiden 
opetukseen. Yhtenäiskoulun muodostumisen suunnitelmassa ja Juantehtaan koulun 
rakennuksen tiloista luopumisessa tulee myös huomioida Juankosken lukion opetukseen 
tarvittavat tilat. Juankoskella lukio-opetuksen säilymistä Juankosken alueella pidetään 
tarpeellisena.   
 
Lisäselvityksessä esitetty pohdinta yläkouluopetuksen järjestämisestä Nilsiä-Juankosken 
alueella ei sivistyslautakunnan mielestä kuulu kaupunginhallituksen toimeksiantoon. Siksi se on 
syytä jättää pois selvityksestä. 
 

 
 



 
 

3 (4) 
Liite 
27.01.2026 
Asianro 696/00.01.02/2025 
  
 
 

Vehmasmäen ja Kurkimäen koulut 
 
Sivistyslautakunta kannattaa lisäselvityksessä esitettyä vaihtoehtoa (skenaario 1), jossa 
molemmat koulut peruskorjataan. Peruskorjauksissa ja mahdollisissa laajennuksissa tulee 
huomioida myös esiopetuksen ja varhaiskasvatuksen tarpeet alueella. 
 
Uusi yläkouluskenaario 5.4. kaupunkialueelle 
 
Palveluverkostoluonnoksen skenaario 5.4. perustuu viiden yläkoulun malliin kaupunkialueella. 
Näillä viidellä koululla turvattaisiin oppilaspaikkojen (3000) riittävyys vuoteen 2035 saakka. 
Lippumäkeen rakennettava koulu korvaisi Pyörön ja Jynkänlahden yläkoulut. Näin Lippumäen 
koulusta muodostuisi 12-sarjainen eli laskennallisesti noin 830 oppilaan yläkoulu. Suunnitelman 
mukaan ruutukaava- alueelle sijoittuvat koulut olisivat Mölymäelle sijoittuva Minna Canthin 10-
arjainen noin 690 oppilaan koulu ja Hatsalan klassillinen koulu, joka kasvaisi 12-sarjaiseksi 830 
oppilaan kouluksi. Pyörön yläkoulun huono tekninen kunto (kuntoluokka 1) kiirehtii päätöstä 
skenaarion toteuttamisesta.  

 
Hiltulanlahden yläkoulu on suunniteltu toteutettavaksi 5 sarjaisena eli noin 360 oppilaan 
kouluna. Neulamäen yhtenäiskouluksi rakennetusta koulusta lakkautettaisiin tällä hetkellä noin 
3-sarjainen eli noin 210 oppilaan yläkoulu. Minna Canthin kouluun oppilaat tulisivat pääosin 
keskustan alueelta ja saaristokaupungista. Lisäksi läntiseltä maaseutualueelta kuljetettaisiin 
edelleen oppilaita Minna Canthin yläkouluun. 

 
Palveluverkoston lisäselvityksessä esitetään, että Hiltulanlahden yläkoulu rakennettaisiin 5-
sarjaiseksi eli noin 360 oppilaan kouluksi. Kouluun tulisivat lähialueen oppilaiden lisäksi myös 
oppilaat eteläiseltä maaseutualueelta, Puutosmäestä, Pellesmäestä, Kurkimäestä ja 
Vanuvuoren alueelta.  

 
Sivistyslautakunta hyväksyy yläkouluverkostosuusuunnitelman skenaarion 5.4. mukaisesti. 
Skenaario mahdollistaa uusien nykyaikaisten ja rakentamiskustannuksiltaan edullisten 
koulujen rakentamisen. Lisäksi väistöratkaisu on toimiva ja  ei juurikaan lisää 
kuljetuskustannuksia. 

 
Sivistyslautakunta on huolissaan skenaarion 5.4. vaikutuksesta koulujen kokoon. Suuret, yli 800 
oppilaan koulut eivät välttämättä tue kaikkien oppilaiden oikeutta turvalliseen 
oppimisympäristöön ja osallisuuteen kouluyhteisössä. Tämä voi johtaa myös 
kouluviihtyvyyden heikkenemiseen, poissaolojen kasvuun ja oppimistulosten heikkenemiseen.  

 
Lautakunta esittää, että uusien yläkoulujen suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomioita 
tilaratkaisuihin, joilla voidaan taata rauhallinen oppimisympäristö erilaisille oppilaille ja 
opetusryhmille. Suunnitteluun on tärkeä osallistaa opettajia, koulunkäynnin ohjaajia ja 
oppilaita sekä tilojen muita käyttäjiä.  
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Lisäksi sivistyslautakunta toivoo, että yläkouluverkoston jatkosuunnittelussa haetaan vielä 
keinoja ylisuurten koulujen pienentämiseksi. Näitä voisivat olla esimerkiksi 
oppilaaksiottoalueiden muutokset, Jynkänlahden koulun hyödyntäminen verkostossa 
elinkaaren loppuun ja Neulamäen yhtenäiskoulun säilyttäminen alueen lähikouluna. 
Hiltulanlahden koulun hankesuunnittelun yhteydessä on aiheellista selvittää tarkemmin 
rakennettavan koulun mitoitus. Lisäksi tulisi selvittää siirtokelpoisena modulirakenteena 
toteuttava koulurakennus, jonka  laajentaminen olisi tarvittaessa mahdollista. 
 
Kuopiossa 20. tammikuuta 2026 
Kuopion kaupungin sivistyslautakunta 
 

 

Kuopion kaupunki 
PL 228 (Tulliportinkatu 31) 
70101 Kuopio 
Puhelin: 017 185 044 
www.kuopio.fi  
Y-tunnus: 0171450-7 
 
 
 
 


